吉林省工业和信息化厅  吉林省财政厅
关于组织申报2013年吉林省省校合作技术开发项目的通知
各市（州）工信局、财政局，长白山管委会经发局、财审局，县（市、双阳区、江源区）经济局、财政局，中省直有关单位：
　　为深入落实创新驱动战略，加快建设以企业为主体，市场为导向，产学研相结合的工业技术创新体系，进一步加强我省企业与高校的技术交流和合作，促进科技成果产业化，加快企业自主创新能力和产业竞争实力的提升，根据《吉林省省校合作技术开发资金管理暂行办法》(吉财建[2012]536号)的有关规定，现将2013年我省组织申报省校合作技术开发项目专项有关要求通知如下：
　　一、申报范围
　　（一）合作项目必须是在与我省签订省校合作协议高校科研管理部门正式备案的项目（包括清华大学、北京航空航天大学、北京理工大学、天津大学、吉林大学、长春工业大学、吉林农业大学、东北电力大学、吉林建筑工程学院）。
　　（二）项目组织、运行方式合理，双方责、权、利及知识产权归属明确，并已签订合法、有效的技术合作（转让）合同。合作（转让）合同签订时间范围限定在2012年1月至2013年3月。
　　二、申报条件
　　（一）合作项目必须以企业为承担主体。项目承担单位要具有独立企业法人资格，具备与所申报的项目相适应的资金、技术、市场营销等能力，2012年企业经济效益较好。
　　（二）合作项目符合国家及省有关产业政策要求，具有自主知识产权、技术含量高，能够解决行业重大、关键共性技术难题，以及促进重点科技成果转化，具有较好的产业化前景，经济效益显著、可有效促进我省工业产业转型升级。
　　（三）合作项目实施方案科学可行，技术路线清楚，技术水平先进，前期工作基础扎实，合作项目实施周期不超过两年，重大项目不超过三年。项目经费预算合理，经费已基本落实，并且已经支付高校部分合同金额。
　　（四）对于已获得省校合作专项资金支持的项目原则不予重复安排。
　　三、申报重点方向
　　1.汽车产业：汽车电子仪表及传感器、汽车轻量化技术，小排量先进汽油直喷涡轮增压内燃机、双离合手自一体变速器（DCT）、底盘关键零部件、汽车电子控制系统、车载信息系统、网络信息系统等关键技术。
　　2．轨道客车装备：轨道客车网络控制系统、牵引系统及制动模块、齿轮箱关键功能部件、内饰件（电器柜、座椅）、100%低地板车辆、铝合金绞拌磨擦焊接、不锈钢激光焊接等关键技术。
　　3.农产品深加工产业：现代生物工程技术在农产品加工中的应用技术；食品加工数字化监控与全程质量控制技术；基于减少营养损失和提高品质的果蔬加工新技术等。
　　4.医药产业：新型释药系统，包括缓释、控释、靶向给药技术；中药新剂型及其新型辅料；中药制药工艺参数在线检测和自动化控制系统，中药制药过程质量监控技术等。医药类项目需要完成Ⅱ期临床研究。
　　5.化工产业：高分子材料、合成橡胶、有关助剂、添加剂和催化剂；生物化工品和生物高分子材料生产技术、非粮原料替代技术等。
　　对于2011年以来获得省级以上科学技术奖及国家发明专利的科技成果产业化项目给予重点扶持。
　　对于企业与清华大学、北京航空航天大学、北京理工大学、天津大学和吉林大学等五所高校合作的项目给予重点倾斜。
　　四、申报要求
　　（一）申报程序
　　1、各市州工信局、财政局，县（市、双阳区、江源区）经济局、财政局及有关高校负责项目的组织，项目承担企业按通知要求准备相关申报材料，并向当地工信局（经济局）、财政局进行申报。
　　2、各市州工信局、财政局，县（市）经济局、财政局负责对企业的申报项目进行筛选和初审，并联合向吉林省工信厅和省财政厅择优推荐。中省直企业的项目可直接上报吉林省工信厅和省财政厅。
　　（二）申报材料要求
　　1、项目承担企业与合作院校需共同编制《吉林省省校合作技术开发项目申请报告》（具体要求见附件1）。
　　2、项目申请报告有关数据真实可靠，项目编制要突出技术创新点、产业化条件、项目的进展及市场前景等内容。
　　3、要求上报材料一式三份。其中：报吉林省工信厅2份，省财政厅1份。
　　各地在上报项目申报材料的同时，要填报好项目推荐汇总表（见附件2），并将所有电子文档报至jsjbc777@126.com。项目申报相关资料可从吉林省工信厅（gxt.jl.gov.cn）及中国技术创新吉林网（www.ctiinjl.com.cn）下载。
　　（三）申报时间
　　项目申报截止日期为2013年4月3日
　　（四）联系方式
　　省工信厅科技处　　　 刘晓东 0431-88904365
　　省财政厅经济建设处　 马建华 0431-88550664